
Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 

Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 

rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 

Pagina 1 di 1 

Decreto n. 317 Villa San Giovanni, 04/09/2021 

OGGETTO DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI PLESSI, ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L.297/1994;  

VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  

VISTO il D. Lgs.150/2009;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

VISTA la Legge 107/2015;  

PRESO ATTO dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2021-2022, come  comunicato dall'AT di Reggio 

Calabria;  

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2021/22 e alle assegnazioni provvisorie alla 

data attuale;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto sui criteri generali per la formazione delle classi e l’assegnazione dei 

docenti; 

CONSIDERATE le proposte formulate dal Collegio dei docenti 

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni ed alle classi secondo gli elenchi allegati  distinti per ordine di 

scuola.  

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato da parte dell’AT di Reggio 

Calabria, si procederà all’integrazione del presente decreto.  

A tutto il personale dell’I.C. “Giovanni XXIII” 

Al sito web dell’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Marino 
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/


1‌ 

ASSEGNAZIONE‌ ‌DEI‌ ‌DOCENTI‌ ‌ALLE‌ ‌CLASSI‌ 

Scuola‌ ‌Primaria‌ 

a.s.‌ ‌2021-2022

“Giovanni‌ ‌XXIII”‌ 
 ‌Classi‌ ‌prime‌‌ ‌  

Docenti‌ ‌prima‌  ‌A‌  Docenti‌ ‌prima‌ ‌B‌  Docenti‌ ‌prima‌ ‌C‌  discipline/attività‌  Ore‌ 

GIUFFRÈ‌  CAMMARA‌  GAETANO‌ 

Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌artistico‌ 
espressivo‌ ‌ 

12‌ 

FORTUNATO‌  SANTACATERINA‌  SANTACATERINA‌ 
Matematica‌ 
Scienze‌ 
Tecnologia‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ 

9‌ 

GIUFFRÈ‌  CAMMARA‌   ‌GAETANO‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

GIUFFRÈ‌  MAZZA’‌  MAZZA’‌  Inglese‌ ‌+‌ ‌Laboratorio‌ ‌inglese‌  2‌ 

BAMBACE‌  BELLANTONE‌ ‌D.‌  BAMBACE‌  religione‌  2‌ 



2‌ 

“Giovanni‌ ‌XXIII”‌ 
classi‌ ‌SECONDE‌ 

Docenti‌ ‌seconda‌ ‌A‌  Docenti‌ ‌seconda‌ ‌B‌  Docenti‌ ‌seconda‌ ‌C‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

ARENA‌  MORABITO‌  BARILLA‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌Immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌di‌ ‌lettura‌ ‌e‌ 
scrittura‌ ‌ 

11‌ 

SURACE‌  SURACE‌  CARDILLO‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

ARENA‌  BARILLA‌  BARILLA’‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

ARENA‌  GALLETTA‌  GALLETTA‌  Inglese‌  2‌ 

BELLANTONE‌ ‌D.‌  BELLANTONE‌ ‌D.‌  BELLANTONE‌ ‌D.‌  Religione‌  2‌ 



3‌ 

“Giovanni‌ ‌XXIII”‌ 
classi‌ ‌terze‌ ‌ 

Docente‌ ‌terza‌ ‌A‌  Docenti‌ ‌terza‌ ‌B‌  Docenti‌ ‌terza‌  ‌C‌  DISCIPLINE/attività‌  ore‌ 

BARCA‌  PIRRONE‌  MANTI‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌di‌ ‌lettura‌ ‌e‌ 
scrittura‌ ‌ 

10‌ 

MULONE‌  PERPIGLIA‌  MULONE‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

BARCA‌  GAETANO‌  TRECROCI‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

BARCA‌  GIUFFRÈ‌  BARCA‌  Inglese‌  3‌ 

BELLANTONE‌ ‌D.‌  BELLANTONE‌ ‌D.‌  BELLANTONE‌ ‌D.‌  Religione‌  2‌ 



4‌ 

“Giovanni‌ ‌XXIII”‌ 
 ‌classi‌ ‌quarte‌ ‌ 

Docenti‌ ‌QUARTA‌ ‌A‌  Docenti‌ ‌QUARTA‌ ‌B‌  Docenti‌ ‌QUARTA‌ ‌C‌  discipline/attività‌  Ore‌ 

MORABITO‌  MANTI‌  PIRRONE‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌di‌ ‌cittadinanza‌ 

10‌ 

FACCIOLO‌  PERPIGLIA‌  FORTUNATO‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

MAZZA’‌  MAZZA’‌  MAZZA’‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

GALLETTA‌  GALLETTA‌  GALLETTA‌  Inglese‌  3‌ 

BAMBACE‌  BAMBACE‌  BELLANTONE‌ ‌D.‌  religione‌  2‌ 



5‌ 

“Giovanni‌ ‌XXIII”‌ 
classi‌ ‌quinte‌ ‌ 

Docenti‌ ‌quinta‌ ‌A‌  Docenti‌ ‌quinta‌ ‌B‌  Docenti‌ ‌quinta‌ ‌C‌  discipline/attività‌  Ore‌ 

NOSTRO‌ ‌MARIA‌  LAGAMBA‌  LAGAMBA‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌di‌ ‌cittadinanza‌ 

10‌ 

FACCIOLO‌  MESSINA‌  MESSINA‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

NOSTRO‌ ‌MARIA‌  NOSTRO‌ ‌MARIA‌   ‌MAZZA’‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

GALLETTA‌  GALLETTA‌  GALLETTA‌  Inglese‌  3‌ 

BELLANTONE‌ ‌D.‌  BELLANTONE‌ ‌D.‌  BELLANTONE‌ ‌D.‌  religione‌  2‌ 



6‌ 

“DON‌ ‌LORENZO‌ ‌MILANI”‌ 

PEZZO‌ ‌ 

“DON‌ ‌LORENZO‌ ‌MILANI”‌ 

PEZZO‌ ‌ 

classe‌  ‌PRIMA‌ ‌ 

Docenti‌ ‌prima‌  discipline/attività‌ 

CONSANO‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌artistico‌ ‌espressivo‌ 

12‌ 

COSTANTINO‌  Matematica‌ 
Scienze‌ 
Tecnologia‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ 

9‌ 

TEDESCO‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

ROMEO‌  Inglese‌ ‌+‌ ‌Laboratorio‌ ‌inglese‌  2‌ 

CORDOVA‌  Religione‌   



7‌ 

“DON‌ ‌LORENZO‌ ‌MILANI”‌ 

PEZZO‌ ‌ 

classe‌ ‌seconda‌ ‌ 

Docenti‌ ‌seconda‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

D’‌ ‌AGOSTINO‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌Immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌di‌ ‌lettura‌ ‌e‌ 
scrittura‌ ‌ 

11‌ 

SANTAFEMIA‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

D’AGOSTINO‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

BARRESI‌  Inglese‌  2‌ 

CORDOVA‌  Religione‌  2‌ 



8‌ 

“DON‌ ‌LORENZO‌ ‌MILANI”‌ ‌PEZZO‌ 

classe‌ ‌terza‌ ‌ 

Docenti‌ ‌terza‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

BARRESI‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌di‌ ‌lettura‌ ‌e‌ 
scrittura‌ ‌ 

10‌ 

LO‌ ‌FARO‌ ‌IRENE‌ ‌(CON‌ ‌CANNITELLO)‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌‌ ‌  
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

BARRESI‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

ROMEO‌  Inglese‌  3‌ 

CORDOVA‌  Religione‌  2‌ 



9‌ 

“DON‌ ‌LORENZO‌ ‌MILANI”‌ ‌PEZZO‌ 

classi‌ ‌quarte‌ ‌e‌ ‌quinte‌‌ ‌  

Docenti‌ ‌Quarta‌  Docenti‌ ‌Quinta‌  discipline/attività‌  Ore‌ ‌terza‌ ‌quarta‌ 

CONSANO‌  ROMEO‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌di‌ ‌cittadinanza‌ 

10‌ 

COSTANTINO‌  SANTAFEMIA‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

TEDESCO‌  TEDESCO‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

ROMEO‌  ROMEO‌  Inglese‌  3‌ 

CORDOVA‌  CORDOVA‌  religione‌  2‌ 



10‌ 

PRIMARIA‌ ‌“SAN‌ ‌GIOVANNI‌ ‌BOSCO”‌ 

CANNITELLO‌ ‌ 

“SAN‌ ‌GIOVANNI‌ ‌BOSCO”‌ ‌CANNITELLO‌ 
Classi‌ ‌prime‌ ‌ 

Docenti‌ ‌prima‌ ‌A‌  Docenti‌ ‌prima‌ ‌B‌  discipline/attività‌  Ore‌ 

MARTORANO‌  BELLANTONI‌ ‌A.‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌artistico‌ ‌espressivo‌ 

12‌ 

SCOPELLITI‌  SCOPELLITI‌  Matematica‌ 
Scienze‌ 
Tecnologia‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ 

9‌ 

MARTORANO‌  BAMBACE‌ ‌T‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

BELLANTONE‌  BELLANTONE‌  Inglese‌ ‌+‌ ‌Laboratorio‌ ‌inglese‌  2‌ 

BAMBACE‌ ‌S.‌  BAMBACE‌ ‌S‌  RELIGIONE‌  2‌ 



11‌ 

 ‌“SAN‌ ‌GIOVANNI‌ ‌BOSCO”‌ ‌CANNITELLO‌ 
classi‌ ‌seconde‌ ‌ 

Docenti‌ ‌seconde‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

TRECROCI‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌Immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌di‌ ‌lettura‌ ‌e‌ 
scrittura‌ ‌ 

11‌ 

CARDILLO‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

TRECROCI‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

BELLANTONE‌ ‌GRAZIA‌  Inglese‌ ‌specializzata‌  2‌ 

BAMBACE‌  Religione‌  2‌ 



12‌ 

“SAN‌ ‌GIOVANNI‌ ‌BOSCO”‌ ‌CANNITELLO‌ 
classe‌ ‌terza‌ ‌ 

Docenti‌ ‌terza‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

SCIARRONE‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌di‌ ‌lettura‌ ‌e‌ 
scrittura‌ ‌ 

10‌ 

LO‌ ‌FARO‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

SCIARRONE‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

ANGELICA‌ ‌BARRESI‌  Inglese‌  3‌ 

BAMBACE‌  Religione‌  2‌ 



13‌ 

“SAN‌ ‌GIOVANNI‌ ‌BOSCO”‌ ‌CANNITELLO‌ 
classi‌ ‌quarte‌ ‌e‌ ‌quinte‌‌ ‌  

Docenti‌ ‌quarta‌ ‌A‌  Docenti‌ ‌quarta‌ ‌B‌  Docenti‌ ‌Quinta‌  discipline/attività‌  Ore‌ ‌Quarte‌ ‌quinte‌ 

SOSTEGNO‌ 

CARACCIOLO‌  CARACCIOLO‌  BELLANTONI‌ ‌Adele‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌di‌ ‌cittadinanza‌ 

10‌ 

BRIGANTI‌  BRIGANTI‌  BELLANTONE‌ ‌Grazia‌ ‌Greta‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

BAMBACE‌ ‌T‌  BAMBACE‌ ‌T‌  BAMBACE‌ ‌T‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

ANGELICA‌ ‌BARRESI‌  ANGELICA‌ ‌BARRESI‌  VIGLIANISI‌  Inglese‌  3‌ 

BAMBACE‌  BAMBACE‌  BAMBACE‌  religione‌  2‌ 



14‌ 

“ROCCO‌ ‌LARUSSA”‌ 

ACCIARELLO‌ ‌ 

“ROCCO‌ ‌LARUSSA”‌ ‌ACCIARELLO‌ 

Classe‌ ‌prima‌ ‌a‌ ‌tempo‌ ‌normale‌ 

Docenti‌ ‌prima‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

SOSTEGNO‌ 

CALABRO’‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌artistico‌ ‌espressivo‌ 

12‌ 

GALIMI‌  Matematica‌ 
Scienze‌ 
Tecnologia‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ 

 

LAGANA’‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

VIGLIANISI‌  Inglese‌ ‌+‌ ‌Laboratorio‌ ‌inglese‌  2‌ 

CORDOVA‌  Religione‌  2‌ 



15‌ 

“ROCCO‌ ‌LARUSSA”‌ ‌ACCIARELLO‌ 

classi‌ ‌seconda‌ ‌a‌ ‌tempo‌ ‌normale‌ 

Docenti‌ ‌seconda‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

SOSTEGNO‌ 

LAGANA’‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌lettura‌ ‌e‌ ‌scrittura‌ 

11‌ 

SURLETI‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

LAGANA’‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

VIGLIANISI‌  Inglese‌  2‌ 

CORDOVA‌  Religione‌  2‌ 



16‌ 

 ‌“ROCCO‌ ‌LARUSSA”‌ ‌ACCIARELLO‌ 
classe‌ ‌terza‌ ‌a‌ ‌tempo‌ ‌normale‌ ‌ 

Docenti‌ ‌terza‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

SOSTEGNO‌ 

CALABRO’‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌di‌ ‌lettura‌ ‌e‌ 
scrittura‌ ‌ 

10‌ 

SURLETI‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

GELMINI‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

VIGLIANISI‌  Inglese‌  3‌ 

GERMANO’‌  Religione‌  2‌ 



17‌ 

 ‌“ROCCO‌ ‌LARUSSA”‌ ‌ACCIARELLO‌ 
classi‌ ‌quarte‌ ‌quinte‌‌ ‌  

tempo‌ ‌normale‌ ‌ 

Docenti‌ ‌Quarta‌  Docenti‌ ‌Quinta‌  discipline/attività‌  Ore‌ ‌Quarte‌ ‌e‌ ‌quinte‌ 

SOSTEGNO‌ 

IRRERA‌  ROMANINI‌  Italiano‌ ‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
Musica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌di‌ ‌cittadinanza‌ 

10‌ 

GALIMI‌  BAZZANO‌  Matematica‌ ‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌digitale‌ 

10‌ 

IRRERA‌  ROMANINI‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

VIGLIANISI‌  VIGLIANISI‌  Inglese‌  3‌ 

GERMANO’‌  CORDOVA‌  religione‌  2‌ 



18‌ 

“ROCCO‌ ‌LARUSSA”‌ ‌ACCIARELLO‌ 
classi‌ ‌seconda‌ ‌B‌ ‌tempo‌ ‌pieno‌ ‌ 

Docenti‌ ‌seconda‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

SOSTEGNO‌ 

CAMA‌  Italiano‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌di‌ ‌musica‌ 

8‌ 
2‌ 

IRRERA‌  Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌di‌ ‌scrittura‌ 

2‌ 
3‌ 

BAZZANO‌  Matematica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌coding‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌informatica‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 

6‌ 
1‌ 
1‌ 
1‌ 
1‌ 
1‌ 

GELMINI‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

VIGLIANISI‌  Inglese‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌d’inglese‌ 

1‌ 
2‌ 

CORDOVA‌  Religione‌  2‌ 



19‌ 

“ROCCO‌ ‌LARUSSA”‌ ‌ACCIARELLO‌ 
classe‌ ‌terza‌ ‌tempo‌ ‌pieno‌ ‌ 

Docenti‌ ‌terza‌  Discipline/attività‌  ore‌ 

SOSTEGNO‌ 

CAMA‌  Italiano‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌di‌ ‌musica‌ 

8‌ 
2‌ 

ROMANINI‌  Laboratorio‌ ‌di‌ ‌scrittura‌ 
Arte‌ ‌e‌ ‌immagine‌ ‌ 

3‌ 
2‌ 

PIETROPAOLO‌  Matematica‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌coding‌ ‌ 
laboratorio‌ ‌informatica‌ 
Scienze‌ ‌ 
Tecnologia‌ ‌ 
Ed.‌ ‌Fisica‌ ‌ 

6‌ 
 
1‌ 
1‌ 
1‌ 
1‌ 

PIETROPAOLO‌  Storia‌ ‌e‌ ‌geografia‌  4‌ 

VIGLIANISI‌  Inglese‌ ‌ 
Laboratorio‌ ‌d’inglese‌ 

3‌ 

CORDOVA‌  Religione‌  2‌ 



20‌ 

PROSPETTO‌ ‌DI‌ ‌SINTESI‌ 

Docente‌  Plesso‌  Ambito‌ ‌assegnato‌  classi‌  n. ‌ore potenziamento‌ 

1‌  MAZZÀ‌ ‌IVANA‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 
+‌ ‌ 
Inglese‌ ‌ 

4A-4B-4C-‌ 
5C‌ 

1B-1C‌ 

16‌ 

4‌ 

2‌ 

2‌  SANTACATERINA‌  Centro‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  1‌ ‌A‌ 
1‌ ‌B‌ 

18‌  4‌ 

3‌  CAMMARA‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

1B‌  16‌  6‌ 

4‌  GIUFFRÈ‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 
Inglese‌ ‌ 
+‌ ‌ 
Inglese‌ ‌ 

1A‌ 

3‌ ‌B‌ 

18‌ 

3‌ 

1‌ 

5‌   ‌FORTUNATO‌  Centro‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  1‌ ‌C‌ 

4‌ ‌C‌ 

9‌ 
+‌ 
10‌ 

3‌ 

6‌   ‌ARENA‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 
Inglese‌ ‌ 

2‌ ‌A‌  17‌  5‌ 

7‌  SURACE‌  centro‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  2A‌ 
2B‌ 

20‌  2‌ 



21‌ 

8‌  BARILLA’‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

2C‌ 
+‌ 
2B‌ 

15‌ 
+‌ 
4‌ 

3‌ 

9‌  MORABITO‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌  2‌ ‌B‌ 
4A‌ 

11‌ 
10‌ 

1‌ 

10‌  CARDILLO‌  Centro‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  2‌ ‌C‌ 
2‌ ‌A‌ 
Cannitello‌ 

10‌ 

10‌ 

2‌ 

11‌  BARCA‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 
Inglese‌ ‌ 
+‌ ‌ 
Inglese‌ ‌ 

3‌ ‌A‌ 

+‌ 
3‌ ‌C‌ 

17‌ 

+‌ 
3‌ 

2‌ 

12‌  MULONE‌  Centro‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  3‌ ‌A‌ 
3‌ ‌C‌ 

10‌ 
10‌ 

2‌ 

13‌  PIRRONE‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌  3‌ ‌B‌ 
4‌ ‌C‌ 

10‌ 
10‌ 

2‌ 

14‌  MANTI‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌  3‌ ‌C‌ 
4‌ ‌B‌ 

10‌ 
10‌ 

2‌ 

15‌  PERPIGLIA‌  Centro‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  3B‌ 
4B‌ 

10‌ 
10‌ 

2‌ 

16‌  GAETANO‌  Centro‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 
+‌ ‌ 
Antropologico‌ ‌ 

1C‌ 

3B‌ 

16‌ 

4‌ 

2‌ 

17‌  FACCIOLO‌  centro‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  4‌ ‌A‌  10‌  2‌ 



22‌ 

5‌ ‌A‌  10‌ 

18‌  NOSTRO‌ ‌MARIA‌  centro‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 
+Antropologico

5‌ ‌A‌ 

5B‌ 

14‌ 

4‌ 

4‌ 

19‌  MESSINA‌  centro‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  5B+5C‌  20‌  2‌ 

20‌  LAGAMBA‌  centro‌  Umanistico-espressivo‌  5B+5C‌  20‌  2‌ 

21‌  GALLETTA‌  centro‌  Inglese‌  2‌ ‌B‌ ‌2C‌ 
quarte‌ 
quinte‌ 

22‌  ---‌ 

22‌  BELLANTONE‌ ‌D‌  centro‌  religione‌  prima‌ ‌B‌ 
seconde‌ 
terze‌ 
4‌ ‌C‌ 
quinte‌ 

22‌  --‌ 

23‌  BAMBACE‌ ‌S‌  centro‌ 

Cannitello‌ 

religione‌  1‌ ‌A‌ ‌1‌ ‌C‌ 
4A‌ ‌4B‌ 

tutte‌ ‌le‌ 
classi‌ 

22‌  --‌ 

24‌  VIGLIANISI‌  Acciarello‌  Inglese‌  Acciarello‌ 
tutte‌ ‌le‌ 
classi‌ 
5‌ ‌A‌ 
Cannitello‌ 

22‌  --‌ 

25‌  CONSANO‌  Pezzo‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

1‌ ‌A‌ 
4‌ ‌A‌ 

22‌  ----‌ 

26‌  COSTANTINO‌  Pezzo‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  1‌ ‌A‌  19‌  3‌ 



23‌ 

4‌ ‌A‌ 

27‌  TEDESCO‌  Pezzo‌  Antropologico‌  1‌ ‌A‌ 
4‌ ‌A‌ 
5A‌ 

12‌  10‌ 

28‌  SANTAFEMIA‌  Pezzo‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  2‌ ‌A‌ 
5‌ ‌A‌ 

20‌  2‌ 

29‌  BARRESI‌ ‌G.‌  Pezzo‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

3‌ ‌A‌  14‌  8‌ 

30‌  LOFARO‌  Pezzo‌ 
Cannitello‌ 

Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  3‌ ‌A‌ 
3‌ ‌A‌ 

20‌  2‌ 

31‌  D’AGOSTINO‌  Pezzo‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

2‌ ‌A‌  15‌  7‌ 

32‌  ROMEO‌  Pezzo‌  Inglese‌ 
Inglese‌ 
Inglese‌ 
Inglese‌ 
Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

1A‌ 
3‌ ‌A‌ 
4‌ ‌A‌ 
5‌ ‌A‌ 

21‌  1‌ 

33‌  BELLANTONI‌ ‌GRETA‌  Cannitello‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌ 

Inglese‌ 

5‌ ‌A‌ 

1‌ ‌A‌ 
2A‌ 

10‌ 

2‌ 
2‌ 

8‌ 

34‌  CORDOVA‌  Pezzo‌ 

Acciarello‌ 

Religione‌  Tutte‌ ‌le‌ 
classi‌ 

1‌ ‌A,‌ ‌2‌ ‌A,‌ ‌5‌ ‌A‌ 
2‌ ‌B,‌ ‌3‌ ‌A‌ 

20‌  2‌ 



24‌ 

35‌  SCOPELLITI‌  Cannitello‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  1A-1B‌  18‌  4‌ 

36‌  MARTORANO‌  Cannitello‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

1A‌  16‌  6‌ 

37‌  BELLANTONI‌ ‌ADELE‌  Cannitello‌  Umanistico-espressivo‌  1‌ ‌B‌ 
5‌ ‌A‌ 

22‌  ---‌ 

38‌  BAMBACE‌ ‌TERESA‌  Cannitello‌  Antropologico‌  1‌ ‌A‌ ‌4‌ ‌A‌ ‌4‌ ‌B‌ 
5‌ ‌A‌ 

16‌  6‌ 

39‌  TRECROCI‌  Cannitello‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

2‌ ‌A‌ 
3C‌ 

15‌ 
4‌ 

3‌ 

40‌  BARRESI‌ ‌ANGELICA‌  Cannitello‌ 
Pezzo‌ 

Inglese‌  3‌ ‌A-‌ ‌4‌ ‌A-‌ ‌4B‌ 
2‌ ‌A‌ 

11‌  1‌ 

41‌  SCIARRONE‌  Cannitello‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

3‌ ‌A‌  14‌  8‌ 

42‌  BRIGANTI‌  Cannitello‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  4‌ ‌A‌ 
4‌ ‌B‌ 

20‌  2‌ 

43‌  CARACCIOLO‌  Cannitello‌  Umanistico-espressivo‌  4‌ ‌A‌ 
4‌ ‌B‌ 

20‌  2‌ 

44‌  CALABRÒ‌  Acciarello‌  Umanistico-espressivo‌  1‌ ‌A‌ 
3‌ ‌A‌ 

22‌  -----‌ 

45‌  GALIMI‌  Acciarello‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  1‌ ‌A‌ 
4‌ ‌A‌ 

19‌  3‌ 



25‌ 

46‌  LAGANÀ‌  Acciarello‌  Antropologico‌ ‌ 
Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

1‌ ‌A‌ 
2A‌ 

19‌  3‌ 

47‌  SURLETI‌  Acciarello‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  2‌ ‌A‌ 
3‌ ‌A‌ 

20‌  2‌ 

48‌  BAZZANO‌  Acciarello‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌  5‌ ‌A‌ 
2‌ ‌B‌ 

21‌  1‌ 

49‌  IRRERA‌  Acciarello‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

Arte,‌ ‌lab.scrittura,‌ 

4‌ ‌A‌ 

2‌ ‌B‌ 

19‌  3‌ 

50‌  ROMANINI‌  Acciarello‌  Umanistico-espressivo‌ 
Antropologico‌ ‌ 

Arte,‌ ‌lab.scrittura,‌ 

5‌ ‌A‌ 

2A‌ 

19‌  3‌ 

51‌  CAMA‌  Acciarello‌  Italiano,‌ ‌lab‌ ‌Musica‌  2B‌ 
3‌ ‌B‌ 

20‌  2‌ 

52‌  PIETROPAOLO‌  Acciarello‌  Scient.‌ ‌Matem.‌ ‌Tecn.‌ 
Antropologico‌ ‌ 

3‌ ‌B‌     

53‌  GELMINI‌  Acciarello‌  Antropologico‌  2‌ ‌B‌ ‌3‌ ‌A‌  8‌  14‌ 

54‌  GERMANÒ‌  Acciarello‌  RELIGIONE‌  4‌ ‌A‌ 
3‌ ‌A‌ 

4‌  ---‌ 



ISTITUTO‌ ‌COMPRENSIVO‌ ‌GIOVANNI‌ ‌XXIII‌ 
Villa‌ ‌San‌ ‌Giovanni‌ ‌(R.C.)‌ ‌ 

Assegnazione‌ ‌dei‌ ‌docenti‌ ‌alle‌ ‌classi‌ ‌ 
Scuola‌ ‌Secondaria‌ ‌di‌ ‌primo‌ ‌grado‌ ‌a.‌ ‌s.‌ ‌2021-2022‌ 

Scuola‌ ‌Secondaria‌ ‌CANNITELLO‌ 

Italiano‌  Storia‌ 
e‌ 

geograf‌ 

Approf.‌ 
mat.‌ ‌lett.‌ 

Mat.‌ ‌e‌ 
scienze‌ 

Inglese‌  Francese/‌ 
spagnolo‌ 

Tecnologia‌  Arte‌  Musica‌  Scienze‌ 
Motorie‌ 

Religione‌  Sostegno‌ 

ore‌  6‌  3‌  1‌  6‌  3‌  2‌  2‌  2‌  2‌  2‌  1‌ 

1‌ ‌A‌  Tinelli‌  Russo‌  Tinelli‌  Greco‌ ‌M.‌  Caruso‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Bonfiglio‌  Pantè‌  Fanizza‌  Idone‌ ‌A.‌  Praticò‌ 

2‌ ‌A‌  Russo‌  Russo‌  Tinelli‌  Spano'‌  Caruso‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Bonfiglio‌  Pantè‌  Fanizza‌  Idone‌ ‌A.‌  Praticò‌ 

3‌ ‌A‌  Tinelli‌  Tinelli‌  Tinelli‌  Greco‌ ‌M.‌  Caruso‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Bonfiglio‌  Pantè‌  Fanizza‌  Idone‌ ‌A.‌  Praticò‌ 

1‌ ‌B‌  Araniti‌  Araniti‌  Araniti‌  Laganà‌ ‌I.‌  Caruso‌  Garreffa‌  Docente‌ 
incaricato‌ 
da‌ ‌I.C.‌ 
Bagnara‌ 

Pantè‌  Fanizza‌  Idone‌ ‌A.‌  S. ‌Teresa
Wamaguru

2‌ ‌B‌  Araniti‌  Russo‌  Araniti‌  Laganà‌ ‌I.‌  Caruso‌  Garreffa‌  Docente‌ 
incaricato‌ 
da‌ ‌I.C.‌ 
Bagnara‌ 

Pantè‌  Fanizza‌  Idone‌ ‌A.‌  Wamaguru‌ 

3‌ ‌B‌  Oriente‌  Oriente‌  Araniti‌  Laganà‌ ‌I.‌  Caruso‌  Garreffa‌  Docente‌ 
incaricato‌ 
da‌ ‌I.C.‌ 
Bagnara‌ 

Pantè‌  Fanizza‌  Idone‌ ‌A.‌  Wamaguru‌ 

3‌ ‌C‌  Catalano‌  Russo‌  Catalano‌  Greco‌ ‌M.‌  da‌ 
assegnare‌ 
a‌ ‌docente‌ 
interno‌ 

Cilento‌  Crascì‌  Micalizzi‌  Diano‌  Gambino‌  Wamaguru‌ 



Scuola‌ ‌Secondaria‌ ‌“Rocco‌ ‌Caminiti”‌ 
classi‌ ‌a‌ ‌tempo‌ ‌normale‌ ‌ 

Italiano‌  Storia‌ ‌e‌ 
geogr.‌ 

Approf.‌ 
mat.‌ ‌lett.‌ 

Matem.‌ 
e‌ 

scienze‌ 

Inglese‌  Francese/‌ 
spagnolo‌ 

Tecnologia‌  Arte‌  Musica‌  Ed.Fisica‌  Religion‌
e‌ 

Sostegno‌ 

ore‌  6‌  3‌  1‌  6‌  3‌  2‌  2‌  2‌  2‌  2‌  1‌  6/9/18‌ 

1‌ ‌A‌  Ranieri‌  Di‌ 
Bernardo‌ 

Ranieri‌  Lucente‌  Trunfio‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Chirico‌  Bazzano‌  Fanizza‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

2‌ ‌A‌  La‌ ‌Scala‌  La‌ ‌Scala‌  Ranieri‌  Lucente‌  Trunfio‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Chirico‌  Bazzano‌  Fanizza‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

3‌ ‌A‌  Ranieri‌  Ranieri‌  Ranieri‌  Lucente‌  Trunfio‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Chirico‌  Bazzano‌  Fanizza‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

1‌ ‌B‌  Catalano‌  Di‌ 
Bernardo‌ 

Catalano‌  Caminiti‌  Cristiano‌  Andria‌  Chirico‌  Pantè‌  Formica‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

2‌ ‌B‌  Orlando‌  Ascrizzi‌  Oriente‌  Caminiti‌  Cristiano‌  Andria‌  Chirico‌  Pantè‌  Formica‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

3‌ ‌B‌  Orlando‌  Oriente‌  Oriente‌  Caminiti‌  Cristiano‌  Andria‌  Chirico‌  Pantè‌  Formica‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

1‌ ‌C‌  Cianci‌  Di‌ 
Bernardo‌ 

Cianci‌  Pristeri‌  Cristiano‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Chirico‌  Bazzano‌  Quaranta‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

2C‌  Orlando‌  Cianci‌  Camillo’‌  Pristeri‌  Cristiano‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Chirico‌  Bazzano‌  Quaranta‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

3C‌  Cianci‌  Camillo’‌  Cianci‌  Pristeri‌  Cristiano‌  Docente‌ 
incaricato‌ 

Chirico‌  Bazzano‌  Quaranta‌  Gurnari‌  Praticò‌ 

1D‌  Di‌ 
Bernardo‌ 

Di‌ 
Bernardo‌ 

Oriente‌  Rinaldi‌  Cicciù‌  Andria‌  Bonfiglio‌  Rito‌  Quaranta‌  Barbara‌  Praticò‌ 

2D‌  La‌ ‌Scala‌  La‌ ‌Scala‌  Cianci‌  Rinaldi‌  Cicciù‌  Andria‌  Bonfiglio‌  Rito‌  Quaranta‌  Barbara‌  Praticò‌ 

3D‌  Camillò‌  Camillò‌  Camillò‌  Rinaldi‌  Cicciù‌  Andria‌  Bonfiglio‌  Rito‌  Quaranta‌  Barbara‌  Praticò‌ 



Scuola‌ ‌Secondaria‌ ‌“Rocco‌ ‌Caminiti”‌ 
Classi‌ ‌a‌ ‌tempo‌ ‌PROLUNGATO‌ ‌ 

ITA‌  STO‌ ‌E‌ 
GEO‌ 

Approf.‌  Matem.‌ 
e‌ 

scienze‌ 

Inglese‌  Francese‌
/‌ 

spagnol‌
o‌ 

Tecnolog‌
ia‌ 

Arte‌  Musica‌  Ed.Fisica‌  Religion‌
e‌ 

Sostegno‌  mensa‌  mensa‌ 

8‌  3‌  1‌  8‌  3‌  2‌  2‌  2‌  2‌  2‌  1‌  6/9/18‌  1‌  1‌ 

1‌ ‌E‌  Ascrizzi‌  Ascrizzi‌  Ascrizzi‌  Misefari‌  Trunfio‌  Andria‌  Bonfiglio‌  Bazzano‌  Quaranta‌  Idone‌ ‌A.‌  Praticò‌  Ascrizzi‌  Misefari‌ 

2‌ ‌E‌  Sergi‌  Oriente‌  Ascrizzi‌  6‌ ‌ore‌ 
Spano’‌ 
+‌ 
2‌ ‌ore‌ ‌di‌ 
scienze‌ 
da‌ 
assegnar‌
e‌ ‌a‌ 
docente‌ 
interno‌ 

Trunfio‌  Andria‌  Bonfiglio‌  Bazzano‌  Quaranta‌  Idone‌ ‌A.‌  Praticò‌  Sergi‌  Oriente‌ 

3‌ ‌E‌  Sergi‌  Catalano‌  Sergi‌  Misefari‌  Trunfio‌  Andria‌  Bonfiglio‌  Bazzano‌  Quaranta‌  Idone‌ ‌A.‌  Praticò‌  Catalano‌  Misefari‌ 


	3 - DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI PLESSI, ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI
	Assegnazione primaria 21-22.docx - Primaria
	assegnazione_doc_sc.sec_21-22 - Secondaria

